Gamme Aluminium
Fraise en Bout Carbure Monobloc
Haute Performance
Précision
Volume
www.shoptoolfr.com dperez@shoptoolfr.com ShopTool FR – Outil de Coupe de Qualité
Gamme Aluminium – Fraise en Bout Carbure Monobloc
Usinage de l'aluminium

mm
Z Réf. (HA) Réf. (HB)
Ébauche
mm/Z min
Ébauche
mm/Z max
Finition
mm/Z min
Finition
mm/Z max
2.0 6 7 50 — 1.8 10.0 3 22304020 22304020HB — 0.055 0.025 —
2.0 6 7 50 0.50 1.8 10.0 3 2230402005 2230402005HB — 0.055 0.025 —
4.0 6 12 60 — 3.8 17.0 3 22304040 22304040HB — 0.088 0.039 —
4.0 6 12 60 0.50 3.8 17.0 3 2230404005 2230404005HB — 0.088 0.039 —
4.0 6 12 60 1.00 3.8 17.0 3 2230404010 2230404010HB — 0.088 0.039 —
6.0 6 17 60 — 5.5 22.0 3 22304060 22304060HB — 0.132 0.059 —
6.0 6 17 60 0.50 5.5 22.0 3 2230406005 2230406005HB — 0.132 0.059 —
6.0 6 17 60 1.00 5.5 22.0 3 2230406010 2230406010HB — 0.132 0.059 —
8.0 8 22 65 — 7.5 27.0 3 22304080 22304080HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 65 0.50 7.5 27.0 3 2230408005 2230408005HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 65 1.00 7.5 27.0 3 2230408010 2230408010HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 65 2.00 7.5 27.0 3 2230408020 2230408020HB — 0.176 0.078 —
10.0 10 27 75 — 9.5 33.0 3 22304100 22304100HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 75 0.50 9.5 33.0 3 2230410005 2230410005HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 75 1.00 9.5 33.0 3 2230410010 2230410010HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 75 2.00 9.5 33.0 3 2230410020 2230410020HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 75 3.00 9.5 33.0 3 2230410030 2230410030HB — 0.198 0.088 —
12.0 12 32 88 — 11.5 40.0 3 22304120 22304120HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 88 0.50 11.5 40.0 3 2230412005 2230412005HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 88 1.00 11.5 40.0 3 2230412010 2230412010HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 88 2.00 11.5 40.0 3 2230412020 2230412020HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 88 3.00 11.5 40.0 3 2230412030 2230412030HB — 0.220 0.098 —
16.0 16 42 102 — 15.5 52.0 3 22304160 22304160HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 102 0.50 15.5 52.0 3 2230416005 2230416005HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 102 1.00 15.5 52.0 3 2230416010 2230416010HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 102 2.00 15.5 52.0 3 2230416020 2230416020HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 102 3.00 15.5 52.0 3 2230416030 2230416030HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 102 4.00 15.5 52.0 3 2230416040 2230416040HB — 0.231 0.118 —
20.0 20 52 125 — 19.5 73.0 3 22304200 22304200HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 125 0.50 19.5 73.0 3 2230420005 2230420005HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 125 1.00 19.5 73.0 3 2230420010 2230420010HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 125 2.00 19.5 73.0 3 2230420020 2230420020HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 125 3.00 19.5 73.0 3 2230420030 2230420030HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 125 4.00 19.5 73.0 3 2230420040 2230420040HB — 0.242 0.137 —
Fraisage périphérique
ae = 0,5×D
ap = 1,5×D
Fraisage pleine matière

CR
mm
d₃
mm
AP
mm
Z Réf. (HA) Réf. (HB)
Ébauche
mm/Z min
Ébauche
mm/Z max
Finition
mm/Z min
Finition
mm/Z max
2.0 6 7 50 — 1.8 10.0 3 22305020 22305020HB — 0.055 0.025 —
2.0 6 7 50 0.50 1.8 10.0 3 2230502005 2230502005HB — 0.055 0.025 —
4.0 6 12 60 — 3.8 17.0 3 22305040 22305040HB — 0.088 0.039 —
4.0 6 12 60 0.50 3.8 17.0 3 2230504005 2230504005HB — 0.088 0.039 —
4.0 6 12 60 1.00 3.8 17.0 3 2230504010 2230504010HB — 0.088 0.039 —
6.0 6 17 60 — 5.5 22.0 3 22305060 22305060HB — 0.132 0.059 —
6.0 6 17 60 0.50 5.5 22.0 3 2230506005 2230506005HB — 0.132 0.059 —
6.0 6 17 60 1.00 5.5 22.0 3 2230506010 2230506010HB — 0.132 0.059 —
8.0 8 22 65 — 7.5 27.0 3 22305080 22305080HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 65 0.50 7.5 27.0 3 2230508005 2230508005HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 65 1.00 7.5 27.0 3 2230508010 2230508010HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 65 2.00 7.5 27.0 3 2230508020 2230508020HB — 0.176 0.078 —
10.0 10 27 75 — 9.5 33.0 3 22305100 22305100HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 75 0.50 9.5 33.0 3 2230510005 2230510005HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 75 1.00 9.5 33.0 3 2230510010 2230510010HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 75 2.00 9.5 33.0 3 2230510020 2230510020HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 75 3.00 9.5 33.0 3 2230510030 2230510030HB — 0.198 0.088 —
12.0 12 32 88 — 11.5 40.0 3 22305120 22305120HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 88 0.50 11.5 40.0 3 2230512005 2230512005HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 88 1.00 11.5 40.0 3 2230512010 2230512010HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 88 2.00 11.5 40.0 3 2230512020 2230512020HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 88 3.00 11.5 40.0 3 2230512030 2230512030HB — 0.220 0.098 —
16.0 16 42 102 — 15.5 52.0 3 22305160 22305160HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 102 0.50 15.5 52.0 3 2230516005 2230516005HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 102 1.00 15.5 52.0 3 2230516010 2230516010HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 102 2.00 15.5 52.0 3 2230516020 2230516020HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 102 3.00 15.5 52.0 3 2230516030 2230516030HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 102 4.00 15.5 52.0 3 2230516040 2230516040HB — 0.231 0.118 —
20.0 20 52 125 — 19.5 73.0 3 22305200 22305200HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 125 0.50 19.5 73.0 3 2230520005 2230520005HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 125 1.00 19.5 73.0 3 2230520010 2230520010HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 125 2.00 19.5 73.0 3 2230520020 2230520020HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 125 3.00 19.5 73.0 3 2230520030 2230520030HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 125 4.00 19.5 73.0 3 2230520040 2230520040HB — 0.242 0.137 —
Fraisage périphérique
ae = 0,5×D
ap = 1,5×D
Fraisage pleine matière

Z Réf. (HA) Réf. (HB)
Ébauche
mm/Z min
Ébauche
mm/Z max
Finition
mm/Z min
Finition
mm/Z max
4.0 6 12 75 — 3.8 37.0 3 22306040 22306040HB — 0.088 0.039 —
4.0 6 12 75 0.50 3.8 37.0 3 2230604005 2230604005HB — 0.088 0.039 —
4.0 6 12 75 1.00 3.8 37.0 3 2230604010 2230604010HB — 0.088 0.039 —
6.0 6 17 75 — 5.5 37.0 3 22306060 22306060HB — 0.132 0.059 —
6.0 6 17 75 0.50 5.5 37.0 3 2230606005 2230606005HB — 0.132 0.059 —
6.0 6 17 75 1.00 5.5 37.0 3 2230606010 2230606010HB — 0.132 0.059 —
8.0 8 22 100 — 7.5 62.0 3 22306080 22306080HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 100 0.50 7.5 62.0 3 2230608005 2230608005HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 100 1.00 7.5 62.0 3 2230608010 2230608010HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 100 2.00 7.5 62.0 3 2230608020 2230608020HB — 0.176 0.078 —
10.0 10 27 100 — 9.5 58.0 3 22306100 22306100HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 0.50 9.5 58.0 3 2230610005 2230610005HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 1.00 9.5 58.0 3 2230610010 2230610010HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 2.00 9.5 58.0 3 2230610020 2230610020HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 3.00 9.5 58.0 3 2230610030 2230610030HB — 0.198 0.088 —
12.0 12 32 100 — 11.5 53.0 3 22306120 22306120HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 0.50 11.5 53.0 3 2230612005 2230612005HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 1.00 11.5 53.0 3 2230612010 2230612010HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 2.00 11.5 53.0 3 2230612020 2230612020HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 3.00 11.5 53.0 3 2230612030 2230612030HB — 0.220 0.098 —
16.0 16 42 150 — 15.5 100.0 3 22306160 22306160HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 0.50 15.5 100.0 3 2230616005 2230616005HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 1.00 15.5 100.0 3 2230616010 2230616010HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 2.00 15.5 100.0 3 2230616020 2230616020HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 3.00 15.5 100.0 3 2230616030 2230616030HB — 0.231 0.118 —
20.0 20 52 150 — 19.5 98.0 3 22306200 22306200HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 0.50 19.5 98.0 3 2230620005 2230620005HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 1.00 19.5 98.0 3 2230620010 2230620010HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 2.00 19.5 98.0 3 2230620020 2230620020HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 3.00 19.5 98.0 3 2230620030 2230620030HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 4.00 19.5 98.0 3 2230620040 2230620040HB — 0.242 0.137 —
Fraisage périphérique
ae = 0,5×D
ap = 1,5×D
Fraisage pleine matière

Z Réf. (HA) Réf. (HB)
Ébauche
mm/Z min
Ébauche
mm/Z max
Finition
mm/Z min
Finition
mm/Z max
4.0 6 12 75 — 3.8 37.0 3 22307040 22307040HB — 0.088 0.039 —
4.0 6 12 75 0.50 3.8 37.0 3 2230704005 2230704005HB — 0.088 0.039 —
4.0 6 12 75 1.00 3.8 37.0 3 2230704010 2230704010HB — 0.088 0.039 —
6.0 6 17 75 — 5.5 37.0 3 22307060 22307060HB — 0.132 0.059 —
6.0 6 17 75 0.50 5.5 37.0 3 2230706005 2230706005HB — 0.132 0.059 —
6.0 6 17 75 1.00 5.5 37.0 3 2230706010 2230706010HB — 0.132 0.059 —
8.0 8 22 100 — 7.5 62.0 3 22307080 22307080HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 100 0.50 7.5 62.0 3 2230708005 2230708005HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 100 1.00 7.5 62.0 3 2230708010 2230708010HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 100 2.00 7.5 62.0 3 2230708020 2230708020HB — 0.176 0.078 —
10.0 10 27 100 — 9.5 58.0 3 22307100 22307100HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 0.50 9.5 58.0 3 2230710005 2230710005HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 1.00 9.5 58.0 3 2230710010 2230710010HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 2.00 9.5 58.0 3 2230710020 2230710020HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 3.00 9.5 58.0 3 2230710030 2230710030HB — 0.198 0.088 —
12.0 12 32 100 — 11.5 53.0 3 22307120 22307120HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 0.50 11.5 53.0 3 2230712005 2230712005HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 1.00 11.5 53.0 3 2230712010 2230712010HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 2.00 11.5 53.0 3 2230712020 2230712020HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 3.00 11.5 53.0 3 2230712030 2230712030HB — 0.220 0.098 —
16.0 16 42 150 — 15.5 100.0 3 22307160 22307160HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 0.50 15.5 100.0 3 2230716005 2230716005HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 1.00 15.5 100.0 3 2230716010 2230716010HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 2.00 15.5 100.0 3 2230716020 2230716020HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 3.00 15.5 100.0 3 2230716030 2230716030HB — 0.231 0.118 —
20.0 20 52 150 — 19.5 98.0 3 22307200 22307200HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 0.50 19.5 98.0 3 2230720005 2230720005HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 1.00 19.5 98.0 3 2230720010 2230720010HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 2.00 19.5 98.0 3 2230720020 2230720020HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 3.00 19.5 98.0 3 2230720030 2230720030HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 4.00 19.5 98.0 3 2230720040 2230720040HB — 0.242 0.137 —
Fraisage périphérique
ae = 0,5×D
ap = 1,5×D
Fraisage pleine matière

Z Réf. (HA) Réf. (HB)
Ébauche
mm/Z min
Ébauche
mm/Z max
Finition
mm/Z min
Finition
mm/Z max
4.0 6 12 75 — 3.8 37.0 3 22308040 22308040HB — 0.088 0.039 —
4.0 6 12 75 0.50 3.8 37.0 3 2230804005 2230804005HB — 0.088 0.039 —
4.0 6 12 75 1.00 3.8 37.0 3 2230804010 2230804010HB — 0.088 0.039 —
6.0 6 17 75 — 5.5 37.0 3 22308060 22308060HB — 0.132 0.059 —
6.0 6 17 75 0.50 5.5 37.0 3 2230806005 2230806005HB — 0.132 0.059 —
6.0 6 17 75 1.00 5.5 37.0 3 2230806010 2230806010HB — 0.132 0.059 —
8.0 8 22 100 — 7.5 62.0 3 22308080 22308080HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 100 0.50 7.5 62.0 3 2230808005 2230808005HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 100 1.00 7.5 62.0 3 2230808010 2230808010HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 100 2.00 7.5 62.0 3 2230808020 2230808020HB — 0.176 0.078 —
10.0 10 27 100 — 9.5 58.0 3 22308100 22308100HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 0.50 9.5 58.0 3 2230810005 2230810005HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 1.00 9.5 58.0 3 2230810010 2230810010HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 2.00 9.5 58.0 3 2230810020 2230810020HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 3.00 9.5 58.0 3 2230810030 2230810030HB — 0.198 0.088 —
12.0 12 32 100 — 11.5 53.0 3 22308120 22308120HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 0.50 11.5 53.0 3 2230812005 2230812005HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 1.00 11.5 53.0 3 2230812010 2230812010HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 2.00 11.5 53.0 3 2230812020 2230812020HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 3.00 11.5 53.0 3 2230812030 2230812030HB — 0.220 0.098 —
16.0 16 42 150 — 15.5 100.0 3 22308160 22308160HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 0.50 15.5 100.0 3 2230816005 2230816005HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 1.00 15.5 100.0 3 2230816010 2230816010HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 2.00 15.5 100.0 3 2230816020 2230816020HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 3.00 15.5 100.0 3 2230816030 2230816030HB — 0.231 0.118 —
20.0 20 52 150 — 19.5 98.0 3 22308200 22308200HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 0.50 19.5 98.0 3 2230820005 2230820005HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 1.00 19.5 98.0 3 2230820010 2230820010HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 2.00 19.5 98.0 3 2230820020 2230820020HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 3.00 19.5 98.0 3 2230820030 2230820030HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 4.00 19.5 98.0 3 2230820040 2230820040HB — 0.242 0.137 —
Fraisage périphérique
ae = 0,5×D
ap = 1,5×D
Fraisage pleine matière

Z Réf. (HA) Réf. (HB)
Ébauche
mm/Z min
Ébauche
mm/Z max
Finition
mm/Z min
Finition
mm/Z max
4.0 6 12 75 — 3.8 37.0 3 22309040 22309040HB — 0.088 0.039 —
4.0 6 12 75 0.50 3.8 37.0 3 2230904005 2230904005HB — 0.088 0.039 —
4.0 6 12 75 1.00 3.8 37.0 3 2230904010 2230904010HB — 0.088 0.039 —
6.0 6 17 75 — 5.5 37.0 3 22309060 22309060HB — 0.132 0.059 —
6.0 6 17 75 0.50 5.5 37.0 3 2230906005 2230906005HB — 0.132 0.059 —
6.0 6 17 75 1.00 5.5 37.0 3 2230906010 2230906010HB — 0.132 0.059 —
8.0 8 22 100 — 7.5 62.0 3 22309080 22309080HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 100 0.50 7.5 62.0 3 2230908005 2230908005HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 100 1.00 7.5 62.0 3 2230908010 2230908010HB — 0.176 0.078 —
8.0 8 22 100 2.00 7.5 62.0 3 2230908020 2230908020HB — 0.176 0.078 —
10.0 10 27 100 — 9.5 58.0 3 22309100 22309100HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 0.50 9.5 58.0 3 2230910005 2230910005HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 1.00 9.5 58.0 3 2230910010 2230910010HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 2.00 9.5 58.0 3 2230910020 2230910020HB — 0.198 0.088 —
10.0 10 27 100 3.00 9.5 58.0 3 2230910030 2230910030HB — 0.198 0.088 —
12.0 12 32 100 — 11.5 53.0 3 22309120 22309120HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 0.50 11.5 53.0 3 2230912005 2230912005HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 1.00 11.5 53.0 3 2230912010 2230912010HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 2.00 11.5 53.0 3 2230912020 2230912020HB — 0.220 0.098 —
12.0 12 32 100 3.00 11.5 53.0 3 2230912030 2230912030HB — 0.220 0.098 —
16.0 16 42 150 — 15.5 100.0 3 22309160 22309160HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 0.50 15.5 100.0 3 2230916005 2230916005HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 1.00 15.5 100.0 3 2230916010 2230916010HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 2.00 15.5 100.0 3 2230916020 2230916020HB — 0.231 0.118 —
16.0 16 42 150 3.00 15.5 100.0 3 2230916030 2230916030HB — 0.231 0.118 —
20.0 20 52 150 — 19.5 98.0 3 22309200 22309200HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 0.50 19.5 98.0 3 2230920005 2230920005HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 1.00 19.5 98.0 3 2230920010 2230920010HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 2.00 19.5 98.0 3 2230920020 2230920020HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 3.00 19.5 98.0 3 2230920030 2230920030HB — 0.242 0.137 —
20.0 20 52 150 4.00 19.5 98.0 3 2230920040 2230920040HB — 0.242 0.137 —
Fraisage périphérique
ae = 0,5×D
ap = 1,5×D
Fraisage pleine matière

mm
d₃
mm
AP
mm
Z Réf. (HA) Réf. (HB)
Ébauche
mm/Z min
Ébauche
mm/Z max
Finition
mm/Z
Finition
mm/Z max
4.00 6 12 60 3.8 16.0 4 22310040 22310040HB — 0.088 0.076 —
6.00 6 17 60 5.5 22.0 4 22310060 22310060HB — 0.132 0.114 —
8.00 8 22 65 7.5 27.0 4 22310080 22310080HB — 0.176 0.152 —
10.00 10 27 75 9.5 33.0 4 22310100 22310100HB — 0.198 0.171 —
12.00 12 32 83 11.5 36.0 4 22310120 22310120HB — 0.220 0.190 —
16.00 16 42 100 15.5 50.0 4 22310160 22310160HB — 0.231 0.200 —
20.00 20 52 125 19.5 73.0 4 22310200 22310200HB — 0.242 0.209 —
Fraisage périphérique
ae = 0,5×D
ap = 1,5×D
Fraisage pleine matière

mm
d₃
mm
AP
mm
Z Réf. (HA) Réf. (HB)
Ébauche
mm/Z min
Ébauche
mm/Z max
Finition
mm/Z
Finition
mm/Z max
4.00 6 12 60 3.8 16.0 4 22311040 22311040HB — 0.088 0.076 —
6.00 6 17 60 5.5 22.0 4 22311060 22311060HB — 0.132 0.114 —
8.00 8 22 65 7.5 27.0 4 22311080 22311080HB — 0.176 0.152 —
10.00 10 27 75 9.5 33.0 4 22311100 22311100HB — 0.198 0.171 —
12.00 12 32 83 11.5 36.0 4 22311120 22311120HB — 0.220 0.190 —
16.00 16 42 100 15.5 50.0 4 22311160 22311160HB — 0.231 0.200 —
20.00 20 52 125 19.5 73.0 4 22311200 22311200HB — 0.242 0.209 —
Fraisage périphérique
ae = 0,5×D
ap = 1,5×D
Fraisage pleine matière

l₁
mm
d₃
mm
AP
mm
Z Réf. (HA) Réf. (HB)
Ébauche
mm/Z min
Ébauche
mm/Z max
Finition
mm/Z
Finition
mm/Z max
6.00 6 20 60 5.5 22.0 6 22312060 22312060HB — 0.132 0.114 —
8.00 8 26 75 7.5 37.0 6 22312080 22312080HB — 0.176 0.152 —
10.00 10 32 78 9.5 36.0 6 22312100 22312100HB — 0.198 0.171 —
12.00 12 38 100 11.5 53.0 6 22312120 22312120HB — 0.220 0.190 —
16.00 16 50 125 15.5 75.0 6 22312160 22312160HB — 0.231 0.200 —
20.00 20 62 125 19.5 73.0 6 22312200 22312200HB — 0.242 0.209 —
Fraisage périphérique
ae = 0,15×D
ap = 3,0×D
Matière Alu & alliages Al

l₁
mm
d₃
mm
AP
mm
Z Réf. (HA) Réf. (HB)
Ébauche
mm/Z min
Ébauche
mm/Z max
Finition
mm/Z
Finition
mm/Z max
6.00 6 20 60 5.5 22.0 6 22313060 22313060HB — 0.132 0.114 —
8.00 8 26 75 7.5 37.0 6 22313080 22313080HB — 0.176 0.152 —
10.00 10 32 78 9.5 36.0 6 22313100 22313100HB — 0.198 0.171 —
12.00 12 38 100 11.5 53.0 6 22313120 22313120HB — 0.220 0.190 —
16.00 16 50 125 15.5 75.0 6 22313160 22313160HB — 0.231 0.200 —
20.00 20 62 125 19.5 73.0 6 22313200 22313200HB — 0.242 0.209 —
Fraisage périphérique
ae = 0,15×D
ap = 3,0×D
Matière Alu & alliages Al